Praeter alia, antequam Constantinus iter susciperet, litte
rarum ordinem ad Slavorum usum composuit et in eorum ser
monem Sacra Biblia et liturgicos libros sive Latini, sive Graeci 
ritus provido auso convertere studuit. Ab urbe Constantinopoli 
in Magnam Mora viam profecti, ibi ab omnibus honorifice re-

8 Tita Constantini XIV, 3; Fontes, p. 199. 
9 Cfr. ibid., VI, 6; Fontes, p. 179. 
1 0 Cfr. Col. I, 13. 
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cepti sunt ac statim coeperunt « parvulos docere litteras, officia 
ecclesiastica instruere, et... divini verbi germina seminare». 1 1 

Quodsi, favente Deo, aureis messibus crescit spei plenus labor, 
tamen interturbant nocentium impedimenta « interque niten-
tia culta / Infelix lolium et steriles dominantur avenae » . 1 2 

Quam ob rem Cyrillus et Methodius operis sui tuendi et pro
vehendi causa Romam profecti, ab Hadriano II tanta cum bene
volentia excepti sunt, ut in omni re ab eo habita officia exspec
tationem implerent. Procul dubio hoc consilio ipsi romanum 
iter aggressi sunt, ut Summo Ecclesiae Antistiti de rebus gestis 
rationem redderent, ut apostolico incepto suo tuto prosequendo 
probe consulerent, ut Slavicae linguae usus in re liturgica a se 
invectus ratus fieret. Id quoque expostulatum est, ut Metho
dius et nonnulli, qui eos comitabantur, viri ad sacri ordinis 
gradus eveherentur, atque ecclesiasticae temperationi finium, 
ubi evangelica eorum opera impendebatur, percommode pro
spiceretur. 

Constantinus cum paene quadraginta duos annos esset 
natus, consummatis virtutibus, maturus caelo, letali morbo 
correptus, Romae obdormivit in Domino, et inter lacrimas 
totius Urbis in Basilica S. Clementis honorifice sepultus est. 
Antequam autem supremum diem obiret, celsae magnanimi
tatis indicio et praesagitione veste monastica indui voluit et 
Cyrillus appellari. Methodius autem ab Hadriano II Archie
piscopus Pannoniensis et Magnae Moraviae creatus, domum 
rediit atque Pontificii Legati addito sibi celso gradu, miro 
laboris molimento in id incubuit, ut Slavicae gentes Evangelio 
imbuerentur. 

Quam speciosi, in periculis intrepidi, in conficiendis 
itineribus alacres fuerunt pedes eorum evangelizantium bo
num, evangelizantium regnum Dei! Hi Evangelii sancti prae
cones, quos tot florentissimae Nationes probe sibi gloriantes 
suos asserunt fuisse Apostolos, sunt debentque semper existi
mari stabile dulceque vinculum christianae caritatis et frater
nae communionis, quibus eae inter se cohaereant. Nam praeter 
Moravos, Slovacos et Slovenos, etiam Bohemos, Polonos, Croa-